
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  

ИМ. В.Н. МАЧУГИ СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З  

 

            от 09.01.2024                                                                                   № 6 

ст. Переясловская 

 

 

 

Об организации работы по устранению недостатков,  

выявленных при проведении независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности 
 

 

 

В соответствии с пп.13.1. п 13 ч. 1 ст. 6 и ст. 95.2 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

согласно приказу управления образования администрации муниципального об-

разования Брюховецкий район от 9 января 2024 года № 1 «Об организации ра-

боты по устранению недостатков, выявленных при проведении независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности учре-

ждениями дополнительного образования муниципального образования Брюхо-

вецкий район» в 2023 году  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план МБУДО СШ им. В.Н. Мачуги по устранению недо-

статков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания 

услуг (Приложение). 

2. Ответственным за выполнение мероприятий секретарю 

Е.Ю.Шокаревой выполнить реализацию мероприятий Плана в соответствии со 

сроками, указанными в Плане, и информировать управление образования ад-

министрации муниципального образования Брюховецкий район о мерах, пред-

принятых по устранению выявленных недостатков. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

                             

Директор                                                С.И. Попова 

 

 

 

 



Приложение  

Приложение  

к приказу от 09.01.2024 № 6 

 

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой  

оценки качества условий оказания услуг  

МБУДО СШ им. В.Н. Мачуги в 2023 году 

 
Недостатки, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг организа-

цией 

Наименование ме-

роприятий по 

устранению недо-

статков, выявлен-

ных в ходе незави-

симой оценки каче-

ства условий ока-

зания услуг органи-

зацией 

Плановый 

срок реали-

зации меро-

приятия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель 

(Ф.И.О., 

долж-

ность) 

Сведения о ходе реализации мероприятия 

Реализованные меры по 

устранению выявленных 

недостатков 

Фактиче-

ский срок 

реализации 

1. Открытость и доступность  информации об УДО 

На стендах не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая необходимая ин-
формация (документы): 

- ФИО и должности руководителей структурных 

подразделений (отделов, отделений); 

- образец договора об оказании платных образова-

тельных услуг (при наличии платных услуг) или 

Размещение на 

официальном стен-

де 

Февраль 

2024 

Л.В. 

Адамчик, 

методист 

На стенде размещена ин-

формация об отсутствии 

структурных подразделе-
ний и платных образова-

тельных услуг: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/NOKO.htm    

09.02.2024 

http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/NOKO.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/NOKO.htm


организация не предоставляет платные образова-

тельные услуги; 

- документ об утверждении стоимости обучения по 

каждой образовательной программе (при наличии 

платных образовательных услуг) или организация 

не предоставляет платные образовательные услу-

ги. 

 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- ФИО и должности руководителей структурных 

подразделений (отделов, отделений); 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация об отсутствии 

структурных подразделе-

ний: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/stryktyra.htm  

 

09.02.2024 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- информация о методических и иных документах, 

разработанных образовательной организацией для 

обеспечения образовательного процесса; 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация о методических и 

иных документах, разрабо-

танных образовательной 

организацией для обеспе-

чения образовательного 

процесса: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/metod%20rabota.ht

m 

09.02.2024 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- информация о наличии библиотек; 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация об отсутствии 

библиотек: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/mater%20tex%20o

bespechenie.htm  

09.02.2024 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация об отсутствии 

специально оборудованных 

учебных кабинетах для 

09.02.2024 

http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/stryktyra.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/stryktyra.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/metod%20rabota.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/metod%20rabota.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/metod%20rabota.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/mater%20tex%20obespechenie.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/mater%20tex%20obespechenie.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/mater%20tex%20obespechenie.htm


- информация о специально оборудованных учеб-

ных кабинетах для обучающихся с ОВЗ или такие 

кабинеты отсутствуют в образовательной органи-

зации; 

обучающихся с ОВЗ: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/dostyp%20sreda.ht

m 

 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- информация о специальных объектах для прове-

дения практических занятий для обучающихся с 

ОВЗ или указанные объекты отсутствуют в обра-

зовательной организации; 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация об отсутствии 

специальных объектов для 

проведения практических 

занятий для обучающихся с 

ОВЗ:  

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/dostyp%20sreda.ht

m 

 

09.02.2024 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- информация о специально оборудованных биб-

лиотеках для обучающихся с ОВЗ или такие биб-

лиотеки отсутствуют в образовательной организа-

ции; 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация об отсутствии о 

специально оборудованных 

библиотек для обучающих-

ся с ОВЗ: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/dostyp%20sreda.ht

m 

09.02.2024 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- информация о специально оборудованных объек-

тах спорта для обучающихся с ОВЗ или такие объ-

екты отсутствуют в образовательной организации; 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация об  отсутствии  

информация о специально 

оборудованных объектов 

спорта для обучающихся с 

ОВЗ: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/dostyp%20sreda.ht

m 

 

09.02.2024 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

На сайте размещена ин-

формация об отсутствии  

09.02.2024 

http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm


ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- информация о специальных средствах обучения и 

воспитания для обучающихся с ОВЗ или указан-

ные средства отсутствуют в образовательной орга-

низации; 

секретарь специальных средств обу-

чения и воспитания для 

обучающихся с ОВЗ: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/dostyp%20sreda.ht

m 

 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- информация о специальных условиях питания 

для обучающихся с ОВЗ или специальные условия 

питания не обеспечиваются в образовательной ор-

ганизации; 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация об отсутствии 

специальных условий пита-

ния для обучающихся с 

ОВЗ: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/dostyp%20sreda.ht

m 

 

09.02.2024 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- информация о специальных условиях охраны 

здоровья для обучающихся с ОВЗ или специаль-

ные условия охраны здоровья не обеспечиваются в 

образовательной организации; 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация об отсутствии 

специальных условий охра-

ны здоровья для обучаю-

щихся с ОВЗ: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/dostyp%20sreda.ht

m 

09.02.2024 

На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- информация о наличии специальных технических 

средств обучения коллективного и индивидуаль-

ного пользования для обучающихся с ОВЗ в раз-

деле сайта «Доступная среда» или указанные тех-

нические средства отсутствуют в образовательной 

организации; 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация о наличии специ-

альных технических 

средств обучения коллек-

тивного и индивидуального 

пользования для обучаю-

щихся с ОВЗ в разделе сай-

та «Доступная среда»: 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/dostyp%20sreda.ht

m  

09.02.2024 

http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/dostyp%20sreda.htm


На сайте не размещена (частично не размещена, 

либо в организации не предусмотрены соответ-

ствующие условия) следующая информация (до-

кументы) и/или не предусмотрены сервисы: 

- образец договора об оказании платных образова-

тельных услуг или платные образовательные услу-

ги не предоставляются в образовательной органи-

зации; 

-Документ об утверждении стоимости обучения по 

каждой образовательной программе или платные 

образовательные услуги не предоставляются в об-

разовательной организации; раздел «Часто задава-

емые вопросы». 

Размещение на 

официальном сайте 

Февраль 

2024 

Е.Ю. Шо-

карева, 

секретарь 

На сайте размещена ин-

формация об отсутствии 

платных образовательных 

услуг:  

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/yslygi.htm 

 

09.02.2024 

2. Комфортность условий предоставления услуг 

-      

3. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствуют специальные сменные кресла-

коляски для лиц с ОВЗ 

Приобретение кре-

сел-колясок 

По мере 

участия в 

программе 

«Доступная 

среда» 

С.И. По-

пова, ди-

ректор 

http://dushimmachugi.bru.ku

bannet.ru/doc/dogovor%20in

valid%20kalyska.pdf  

 

4. Доброжелательность, вежливость работников организации 

-      

5. Удовлетворенность условиями оказания услуг 

-      

 

 

http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/yslygi.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/yslygi.htm
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/doc/dogovor%20invalid%20kalyska.pdf
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/doc/dogovor%20invalid%20kalyska.pdf
http://dushimmachugi.bru.kubannet.ru/doc/dogovor%20invalid%20kalyska.pdf

		2024-02-12T13:00:43+0300
	Попова Светлана Ивановна




